PCP~ ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

AssS-iT'h' . do R<Joúbüca,
iGabinete do Pre.oJc:8nte

Expeça-se

D REQUERIMENTO Número Ix
"N.o de" Emoda.2B2.3'1-6

Publique-se

~ PERGUNTA Número 474 IxI 4.!) 0a8IifIc0ç00 fi 2.~ I )0 I og
<;t;;;Ja3/~_-1-111 ~ecretári~a Mesa

Da!a

~ I_~ 1.iZ._

Assunto: RegimedeTrabalhodeJornadaContínuanoTurismode Portugal

Destinatário:MinistrodaEconomia

Exmo.Sr.PresidentedaAssembleiadaRepública

() 8./0.2..3

--~ -~..._-

Segundoo SindicatodosTrabalhadoresda FunçãoPúblicado Sule Açores,noTurismode
Portugalfoi retiradode formanão fundamentadaa todosos trabalhadores/ascom filhos
deficientesoumenoresde12anosoregimedetrabalhodejornadacontínua.

Assim, e ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, venho requerer através

de V. Exa ao Senhor Ministro da Economia e Inovacão. resposta às seguintes perguntas:

1. Confirma o Governo a situação descrita?

2. Como fundamenta o Governo uma tal decisão?

PaláciodeSãoBento,21 de Outubrode2008.

Deputado

JoséSoeiro